
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al 
Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la 
realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter 
social, de competencia municipal, que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de 
obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como 
los contratos de suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo 
previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el 
tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de 
sistemas y programas informáticos dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los 
ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada 
uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de 
los siguientes proyectos de inversión:  



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Alacant/Alicante - Alcocer de Planes INSTALACION FOTOVOLTAICA EN LA 

CUBIERTA DE LA CASA CONSISTORIAL 
1.232,01 Euros 910,73 Euros 0,00 Euros 23.155,26 Euros 25.298,00 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoleja REFORMA DEL CEMENTERIO MUNICIPAL EN 
ALCOLEJA 

615,87 Euros 752,69 Euros 0,00 Euros 21.441,44 Euros 22.810,00 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi PROYECTO DE DESBROCE, LIMPIEZA Y 
ACONDICIONAMIENTO TALUDES 
COMPUESTOS DE BOSQUE DE RIBERA EN 
ZONA RIO MOLINAR  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 125.430,06 Euros 125.430,06 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi PROYECTO DE MEJORA DE LA RED DE 
SANEAMIENTO EN LAS CALLES CASETA EL 
SALSERO, RECONQUISTA Y PONT DE 
CADISENYO  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 115.148,39 Euros 115.148,39 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi PROYECTO DE MEJORA DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DE 
LA RED DE SANEAMIENTO EN LA CALLE 
SANT JORDI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 142.289,42 Euros 142.289,42 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi Suministro informático de un sistema de 
control de presencia en el Ayuntamiento de 
Alcoy. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.524,00 Euros 33.524,00 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi Suministro informático de un sistema de 
backup para el Ayuntamiento de Alcoy. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.288,00 Euros 25.288,00 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi Suministro informático para la Unificación de 
Login de Usuarios, Gestión de Activos y 
Migración Sistema de red a Código Abierto 
Open Enterprise Server sobre Suse Linux 
(UNGOES). 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.040,00 Euros 22.040,00 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi Suministro informático de un sistema de 
virtualización de los sistemas Informáticos 
del Ayuntamiento de Alcoy. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.102,49 Euros 53.102,49 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi Suministro informático de un centro de 
control y comunicaciones con destino al 
Cuerpo de la Policía Local del Ayuntamiento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.693,61 Euros 49.693,61 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
de Alcoy. 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi Suministro informático de una red Wifi en las 
instalaciones del Ayuntamiento de Alcoy. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.701,12 Euros 42.701,12 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi Suministro informático de un sistema de 
gestión de expedientes para el Ayuntamiento 
de Alcoy. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 147.789,17 Euros 147.789,17 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi ACONDICIONAMIENTO PATIO EN CENTRO 
ESCOLAR -ESCOLETA INFANTIL ZONA 
NORD- DE LA CALLE GENERAL PRIETO EN 
ALCOY (ALICANTE)  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.438,49 Euros 10.438,49 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi SUSTITUCIÓN DE SUELO DE AULAS Y 
COMEDOR Y CAMBIO DE VENTANALES EN 
ESCUELA INFANTIL JESSUSET DEL MIRACLE

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 175.275,05 Euros 175.275,05 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi ADECUACION Y MEJORA DEL CENTRO 
EDUCATIVO PÚBLICO SAN VICENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.786,45 Euros 49.786,45 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi ADECUACIÓN Y MEJORA DEL CENTRO DE 
SERVICIOS SOCIALES DE LA ZONA NORTE  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.901,10 Euros 43.901,10 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi PROYECTO DE INSTALACIÓN SOLAR 
FOTOVOLTAICA EN LAS CUBIERTAS DE LOS 
PABELLONES DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL FRANCISCO LAPORTA 

18.154,00 Euros 28.130,00 Euros 0,00 Euros 580.458,20 Euros 626.742,20 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi INSTALACION DE GRUPO ELECTROBOMBA 
SUMERGIBLE CON VARIADOR DE 
VELOCIDAD EN LA EXTRACCIÓN DE AGUA 
POTABLE PARA EL SUMINISTRO DE LA 
CIUDAD DE ALCOI EN EL POZO NÚMERO 1 
DEL MANANTIAL DEL MOLINAR. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.964,09 Euros 48.964,09 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi CAMBIO DE VENTANALES DEL MUSEO 
ARQUEOLÓGICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.368,07 Euros 48.368,07 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi OBRAS DE ADECUACIÓN Y MEJORA EN 
MATERIA DE ACCESIBILIDAD Y 
EVACUACIÓN CONTRAINCENDIOS EN LA 

3.955,32 Euros 3.955,32 Euros 0,00 Euros 94.136,62 Euros 102.047,26 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
ESCUELA INFANTIL DE BATOY 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi Instalación de telecomunicaciones con 
cableado de 16 fibras ópticas monomodo tipo 
exterior entre edificios municipales, a través 
de las vías públicas. 

2.668,00 Euros 1.392,00 Euros 0,00 Euros 129.741,78 Euros 133.801,78 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi PROYECTO DE RESTAURACION 
PAISAJISTICA DE LA LADERA Y MURO 
COLINDANTE CON LA TORRE \"NA 
VALORA\" EN ALCOY (ALICANTE). 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 136.926,04 Euros 136.926,04 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi CLIMATIZACIÓN EXPLORA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.668,96 Euros 66.668,96 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi ACONDICIONAMIENTO Y MEJORAS DE LA 
PISCINA MUNICIPAL “JOSÉ TRENZANO 
ALÓS” Y SUSTITUCIÓN DE LA MAQUINARIA 
DE DEPURACIÓN DE LAS AGUAS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 82.598,96 Euros 82.598,96 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi ACONDICIONAMIENTO, MEDIANTE CÉSPED 
ARTIFICIAL, DE DOS PISTAS 
POLIDEPORTIVAS EN EL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL “JUAN AGUDO GARAT”  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.735,27 Euros 44.735,27 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi ADECUACIÓN DEL “MAS DEL ARSENAL” 
PARA INSTALACIONES DE EDUCACIÓN 
INFANTIL EN EL COLEGIO PÚBLICO “EL 
ROMERAL”. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 82.290,40 Euros 82.290,40 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi ADECUACIÓN Y MEJORA DEL CENTRO DE 
SERVICIOS SOCIALES DE LA C/OLIVER nº 17

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.929,33 Euros 47.929,33 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi CLIMATIZACIÓN DEL CENTRO CULTURAL 
MARIO SILVESTRE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.680,17 Euros 159.680,17 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi OBRAS DE DRENAJE Y CONSOLIDACIÓN DE 
LAS GALERIAS SUBTERRANEAS 
MONUMENTALES DE SAN FABIAN, SAN 
SEVERO Y SAN ANTONIO EN EL 
CEMENTERIO MUNICIPAL DE ALCOY. 

3.847,81 Euros 3.847,81 Euros 0,00 Euros 101.753,16 Euros 109.448,78 Euros 

Alacant/Alicante - Alcoy/Alcoi PROTECCIÓN Y CONSERVACIÓN DEL 3.596,00 Euros 1.218,00 Euros 0,00 Euros 57.997,51 Euros 62.811,51 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
EDIFICIO DE ESTILO MODERNISTA, ACTUAL 
SEDE DEL CONSERVATORIO DE MÚSICA Y 
DANZA - JOAN CANTÓ - LIMPIEZA FACHADA 
CONSERVATORIO 

Álava - Armiñón Instalación de Control de Accesos y 
Seguridad al Frontón Polideportivo de 
Armiñón 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.073,92 Euros 21.073,92 Euros 

Álava - Ayala/Aiara REPARACION Y ADECUACION DE ACCESOS 
EN LAS PISCINAS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.922,00 Euros 75.922,00 Euros 

Álava - Ayala/Aiara CUBRICION DE PISTA MULTIFUNCIONAL DE 
RESPALDIZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 169.271,90 Euros 169.271,90 Euros 

Álava - Baños de Ebro/Mañueta REFORMA INTERIOR DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.594,00 Euros 38.594,00 Euros 

Albacete - Alcalá del Júcar MODERNIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA 
INFORMATICA DEL AYUNTAMIENTO DE 
ALCALA DEL JUCAR (ALBACETE) PARA 
ADECUACION A LAS NORMATIVAS DE 
ACCESO ELECTRONICO DE LOS 
CIUDADANOS A LOS SERVICIOS PUBLICOS Y 
DE PROTECCION DE DATOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.029,54 Euros 15.029,54 Euros 

Albacete - Alcalá del Júcar ADECUACION DE ASEOS PUBLICOS PARA 
MEJORA DE ACCESIBILIDAD Y ELIMINACION 
DE BARRERAS ARQUITECTONICAS EN 
ALCALA DEL JUCAR (ALBACETE)  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.917,24 Euros 30.917,24 Euros 

Albacete - Alcalá del Júcar MEJORA DE INSTALACION ELECTRICA 
PUBLICA PARA AHORRO ENERGETICO EN LA 
PEDANIA DE LA GILA DE ALCALA DEL JUCAR 
(ALBACETE) 

1.160,00 Euros 504,99 Euros 0,00 Euros 18.500,00 Euros 20.164,99 Euros 

Albacete - Alcalá del Júcar MODERNIZACION DE REGISTRO Y GESTION 
DOCUMENTAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
ALCALA DEL JUCAR (ALBACETE) PARA 
ADECUACION A NORMATIVA DE 
PROTECCION DE DATOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.416,81 Euros 7.416,81 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Albacete - Alcalá del Júcar REPARACION DE DIVERSAS CALLES DE 

ALCALA DEL JUCAR (ALBACETE) 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.158,47 Euros 51.158,47 Euros 

Albacete - Almansa Upgrade del servidor de aplicaciones propias, 
para compartirlo y soportar los estandares de 
conexion en fibra optica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.032,64 Euros 56.032,64 Euros 

Albacete - Almansa Ampliación de la plataforma de 
Comunicaciones del Ayuntamiento de 
Almansa con servidor Linux para datos y Voz 
IP. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.052,72 Euros 37.052,72 Euros 

Albacete - Almansa Primera Fase Museo Local y Sede Archivo 
Municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 485.962,04 Euros 485.962,04 Euros 

Albacete - Ayna SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO Y 
PAVIMENTADO DE CALLES EN AYNA Y 
PEDANÍAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.499,93 Euros 49.499,93 Euros 

Albacete - Ayna INTERVENCIÓN EN LA FACHADA, ALTAR Y 
ESCALERAS DE ACCESO AL CORO DE LA 
ERMITA NUESTRA SEÑORA DE LOS 
REMEDIOS DE AYNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.100,00 Euros 25.100,00 Euros 

Albacete - Balazote ACONDICIONAMIENTO DE ANTIGUA NAVE 
ALMACEN PARA VELATORIO MUNICIPAL 

4.458,99 Euros 4.115,00 Euros 9.499,99 Euros 147.985,78 Euros 166.059,76 Euros 

Albacete - Balazote ADECUACION Y ELIMINACION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS EN ASEOS DEL CENTRO 
CULTURAL MARIA GUERRERO DE BALZOTE 

672,80 Euros 496,48 Euros 0,00 Euros 10.221,97 Euros 11.391,25 Euros 

Albacete - Balazote CONSTRUCCION DE DOS PISTA SDE TENIS 
DE RESINA DEPORTIVA EN BALAZOTE 

1.275,52 Euros 1.700,70 Euros 0,00 Euros 50.595,88 Euros 53.572,10 Euros 

Albacete - Balazote INSTALACION DE RED WIFI MUNICIPAL EN 
BALAZOTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.863,68 Euros 21.863,68 Euros 

Albacete - Balazote suministro de equipo de digitalizacion de 
documentos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.976,19 Euros 11.976,19 Euros 

Almería - Alcolea ADAPTACION DE ALMACEN MUNICIPAL A 
SALA DE VELATORIOS 

3.770,00 Euros 4.234,00 Euros 0,00 Euros 92.211,00 Euros 100.215,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Almería - Alcóntar PROYECTO DE EFICIENCIA ENERGETICA 

PARA ALUMBRADO PUBLICO DE HIJATE-
ALONTAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.540,00 Euros 64.540,00 Euros 

Almería - Alcudia de Monteagud RED DE SANEAMIENTO(CONSULTORIO 
MEDICO Y ESCUELAS A CALLE ERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.206,00 Euros 3.206,00 Euros 

Almería - Alhabia PLAN DE EMERGENCIA DE INCENDIOS 
FORESTALES EN ALHABIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.639,62 Euros 5.639,62 Euros 

Almería - Alhama de Almería ADAPTACION DE LOCAL A CENTRO SOCIAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Almería - Alhama de Almería ADAPTACION DE LOCAL A UNIVERSIDAD 
POPULAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.592,00 Euros 102.592,00 Euros 

Almería - Alhama de Almería ADAPTACION DE LOCAL A EDIFICIO DE 
SERVICIOS MULTIPLES Y SALA DE 
EXPOSICIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.999,94 Euros 199.999,94 Euros 

Almería - Alicún CONSOLIDACION Y AMPLIACION DE 
PARCELA MUNICIPAL EN EL MUNICIPIO DE 
ALICÚN (ALMERIA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.217,00 Euros 28.217,00 Euros 

Asturias - Cabrales REHABILITACION DE LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS DE ORTIGUERO PARA CENTRO 
SOCIAL POLIVALENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 241.402,95 Euros 241.402,95 Euros 

Asturias - Candamo CLORACION Y MEJORA DEL SUMINISTRO DE 
AGUA DE VARIOS NUCLEOS Y 
SANEAMIENTO DE ROMIO (CANDAMO), 

10.904,00 Euros 4.887,79 Euros 0,00 Euros 183.659,26 Euros 199.451,05 Euros 

Asturias - Cangas de Onís ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO 
CABIELLES 

4.582,00 Euros 5.684,00 Euros 0,00 Euros 231.997,15 Euros 242.263,15 Euros 

Asturias - Cangas de Onís ABASTECIMIENTO DE AGUA AL COLLAU Y 
LIBIA 

1.972,00 Euros 9.628,00 Euros 0,00 Euros 228.070,31 Euros 239.670,31 Euros 

Ávila - Aldeanueva de Santa Cruz MEJORA DE SALON CULTURAL USOS 
MULTIPLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.766,00 Euros 6.766,00 Euros 

Ávila - Aldeanueva de Santa Cruz MIRADOR SANTA BARBARA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.450,00 Euros 9.450,00 Euros 

Ávila - Aldehuela, La MEJORA Y ADECUACION DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.703,00 Euros 22.703,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Badajoz - Alconchel PAVIMENTACION DE VARIAS CALLES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Badajoz - Alconchel URBANIZACION Y EMPEDRADO 
PROLONGACION CALLE NUEVA Y TRAMO 
CALLE OLIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.180,80 Euros 31.180,80 Euros 

Badajoz - Alconchel ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS 
PARA INSTALACIONES MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.819,42 Euros 9.819,42 Euros 

Badajoz - Alconchel SUMINISTRO, IMPLANTACION Y 
DESPLIEGUE DE UNA RED INALAMBRICA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.461,59 Euros 10.461,59 Euros 

Badajoz - Alconchel REFORMA ANTIGUO MATADERO MUNICIPAL 
PARA EDIFICIO DESTINADO A 
ASOCIACIONES ASI COMO SU 
EQUIPAMIENTO 

8.369,99 Euros 5.130,01 Euros 11.077,19 Euros 76.500,00 Euros 101.077,19 Euros 

Badajoz - Aljucén URBANIZACION DE LA C/ MERIDA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.946,00 Euros 25.946,00 Euros 

Badajoz - Almendralejo Mejora de las Instalaciones de Alumbrado 
Público I:Telegestión 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 196.671,17 Euros 196.671,17 Euros 

Badajoz - Almendralejo Mejora de las instalaciones de Alumbrado 
Público II: Instalación de controladores 
electrónicos para regulación autónoma del 
alumbrado 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.147,00 Euros 22.147,00 Euros 

Badajoz - Almendralejo Mejora instalaciones de Alumbrado Público 
III: Instalación de reguladores-
estabilizadores de consumo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 131.181,95 Euros 131.181,95 Euros 

Badajoz - Almendralejo Plan de Modernización Administrativa: 
Instalación de soluciones e-administración 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 

Badajoz - Almendralejo Plan de mordenización 
administrativa:Implantación de 
procedimientos administrativos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 126.120,00 Euros 126.120,00 Euros 

Badajoz - Almendralejo Despliegue Infraestructura WIMAX-WIFI: 
Instalación de la red troncal cobertura 
periférica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 223.880,00 Euros 223.880,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Badajoz - Almendralejo Despliegue de la Infraestructura WIMAX-

WIFI: IMPLANTACIÓN DE LA RED TRONCAL 
COBERTURA CENTRO URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 126.120,00 Euros 126.120,00 Euros 

Barcelona - Arenys de Munt Mejora del sistema de calefacción del CEIP 
Sant Martí con la sectorización de la zona de 
aulas. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.032,39 Euros 2.032,39 Euros 

Barcelona - Arenys de Munt Mejora en el sistema de calefacción de las 
dependencias del edificio de la Sala 
Municipal. 

5.684,00 Euros 2.726,00 Euros 0,00 Euros 85.236,80 Euros 93.646,80 Euros 

Barcelona - Arenys de Munt Renovación de los generadores de calor y 
frio de las dependencias municipales del 
edificio consistorial.. 

5.510,00 Euros 2.552,00 Euros 0,00 Euros 79.604,30 Euros 87.666,30 Euros 

Barcelona - Arenys de Munt Adecuación, rehabilitación y mejora de los 
vestuarios del pavellón municipal. 

605,52 Euros 1.412,88 Euros 0,00 Euros 184.923,45 Euros 186.941,85 Euros 

Barcelona - Arenys de Munt Mejora en el sistema de calefacción del CEIP 
Sant Martí edificio antiguo. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.365,71 Euros 9.365,71 Euros 

Barcelona - Arenys de Munt Adecuación y mejora del centro educativo de 
guardería municipal. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.114,09 Euros 2.114,09 Euros 

Barcelona - Arenys de Munt Adecuación y mejora para el correcto uso del 
centro educativo de la guardería municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 910,00 Euros 910,00 Euros 

Barcelona - Arenys de Munt Adecuación y mejora de la biblioteca 
municipal. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.300,46 Euros 18.300,46 Euros 

Barcelona - Argentona PROJECTE PEL NOU ESPAI DE SERVEIS 
SOCIALS UBICAT A LA SEGONA PLANTA DE 
L\'AJUNTAMENT D\'ARGENTONA 

12.500,00 Euros 6.730,00 Euros 0,00 Euros 209.143,51 Euros 228.373,51 Euros 

Barcelona - Argentona PROJECTE D\'OBRA PER AMPLIACIÓ DE 
PISTA A L\'EQUIPAMENT ESPORTIU SANT 
CRIST 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.439,38 Euros 41.439,38 Euros 

Barcelona - Argentona PROJECTE DE MILLORA DEL PAVIMENT DE 
FORMIGÓ DE LA PISTA DEL POLISPORTIU 
VELL DEL SANT CRIST 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.614,16 Euros 37.614,16 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Barcelona - Argentona PROJECTE DE RED INFORMATICA DEL 

EDIFICIO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.075,00 Euros 71.075,00 Euros 

Barcelona - Argentona PROJECTE D\'ADEQUACIÓ IL·LUMINACIÓ 
DEL POLIESPORTIU MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.253,09 Euros 40.253,09 Euros 

Barcelona - Artés ADECUACIÓN Y MEJORA COMPLEJO 
CULTURAL CAL SITJES 

14.999,99 Euros 14.999,99 Euros 0,00 Euros 470.000,00 Euros 499.999,98 Euros 

Barcelona - Avià Adecuación del edificio del Ayuntamiento 
antiguo para destinarlo a actividades sociales 
y culturales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 231.771,60 Euros 231.771,60 Euros 

Barcelona - Avinyó INSTAL.LACIÓ DITRICT HEATING 
ALIMENTADA PER BIOMASSA FORESTAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 240.213,87 Euros 240.213,87 Euros 

Burgos - Alcocero de Mola Rehabilitación de maquinaria molino de 
ALCOCERO DE MOLA. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.864,99 Euros 4.864,99 Euros 

Burgos - Alfoz de Bricia Arreglo del Camino/Carretera de Montejo de 
Bricia a Ruanales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.378,00 Euros 10.378,00 Euros 

Cáceres - Ahigal CONSTRUCCION DE VESTUARIOS Y 
SERVICIOS PUBLICOS EN EL EJIDO. 

1.160,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 18.640,28 Euros 21.540,28 Euros 

Cáceres - Ahigal CONSTRUCCION DE PASEOS Y MEJORA DEL 
ALUMBRADO EN EL ANTIGUO MERCADO DE 
GANADOS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.774,93 Euros 38.774,93 Euros 

Cáceres - Albalá Acondicionamiento de Pista Polideportiva de 
Albalá (Cáceres) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.576,92 Euros 46.576,92 Euros 

Cáceres - Albalá Adecuación de edificio para Gimnasio 
Municipal en Albalá (Cáceres) 

0,00 Euros 0,00 Euros 6.903,67 Euros 34.518,38 Euros 41.422,05 Euros 

Cáceres - Alcántara SUSTITUCIÓN RED PRINCIPAL DE 
ABASTECIMIENTO (FASE 1) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 127.568,70 Euros 127.568,70 Euros 

Cáceres - Alcántara CONSTRUCCIÓN DE 18 NICHOS EN 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.704,30 Euros 16.704,30 Euros 

Cáceres - Alcollarín INSTALACIONES HIDRAULICAS Y 
SANEAMIENTO EN COMPLEJO PISCINA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.946,00 Euros 29.946,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Cáceres - Alcuéscar EL NUEVO HOGAR CLUB DEL PENSIONISTA 17.400,00 Euros 10.453,80 Euros 0,00 Euros 296.576,20 Euros 324.430,00 Euros 

Cádiz - Arcos de la Frontera CONSTRUCCION DE CARRIL-BICI 
PROTEGIDO QUE UNE EL BARRIO BAJO CON 
LA URBANIZACIÓN EL SANTISCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.000.000,00 Euros 1.000.000,00 Euros 

Cádiz - Arcos de la Frontera MEJORA DE CENTRO DEPORTIVO EN LA 
BARRIADA RURAL DE JEDULA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 457.468,00 Euros 457.468,00 Euros 

Cádiz - Arcos de la Frontera MEJORA DE CENTRO DEPORTIVO EN EL 
BARRIO EL PORTICHUELO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 733.247,00 Euros 733.247,00 Euros 

Cádiz - Arcos de la Frontera ADECUACIÓN Y MEJORA DE LA RED DE 
AGUA POTABLE EN BARRIADA RURAL LA 
PEDROSA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.000,00 Euros 130.000,00 Euros 

Cádiz - Arcos de la Frontera ADECUACIÓN CENTRO HOGAR DE MAYORES 
EN SITUACION DE DEPENDENCIA EN 
BARRIO BAJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 56.000,00 Euros 280.000,00 Euros 336.000,00 Euros 

Cádiz - Arcos de la Frontera ADECUACIÓN DE CENTRO DE ATENCIÓN 
TEMPRANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 16.564,00 Euros 82.824,00 Euros 99.388,00 Euros 

Cádiz - Bosque, El ADECUACION DE ESPACIO PÚBLICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Cantabria - Arredondo REPARACION DE LA CUBIERTA DE BOLERA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.968,33 Euros 15.968,33 Euros 

Cantabria - Arredondo COLOCACION DE CONTADORES EN 
ARREDONDO 2ª FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.544,66 Euros 41.544,66 Euros 

Cantabria - Astillero, El Mejora del centro infantil Fernando de los 
Ríos 

0,00 Euros 1.200,00 Euros 0,00 Euros 8.931,86 Euros 10.131,86 Euros 

Cantabria - Astillero, El Automatismos y accesos a internet en el 
espacio educativo cultural Parque Digital de 
Cantabrai 

0,00 Euros 2.500,00 Euros 0,00 Euros 79.910,44 Euros 82.410,44 Euros 

Cantabria - Astillero, El Ampliación y mejora de la red de fibra óptica 
municipañ 

499,99 Euros 1.200,00 Euros 0,00 Euros 38.282,68 Euros 39.982,67 Euros 

Cantabria - Astillero, El Abastecimiento de agua potable al depósito 
municipal, fase I 

0,00 Euros 2.500,00 Euros 0,00 Euros 105.686,15 Euros 108.186,15 Euros 

Cantabria - Astillero, El Mejora del saneamiento en la calle Juncara 1.084,99 Euros 3.223,00 Euros 0,00 Euros 41.502,09 Euros 45.810,08 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Cantabria - Astillero, El Acondicionamiento de vestuarios y accesos 

en el pabellón poliderpotivo de La Cantábrica
14.999,99 Euros 1.900,00 Euros 1.900,00 Euros 266.568,00 Euros 285.367,99 Euros 

Cantabria - Astillero, El Construcción de área deportiva en Guarnizo, 
fase II 

11.600,00 Euros 2.500,00 Euros 7.000,00 Euros 193.650,01 Euros 214.750,01 Euros 

Cantabria - Astillero, El Mejora acceso a la biblioteca municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.400,01 Euros 12.400,01 Euros 

Cantabria - Bárcena de Cicero ADECUACIÓN Y MEJORA DEL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE CICERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.582,87 Euros 36.582,87 Euros 

Castelló/Castellón - Algimia de Almonacid MODIFICACIÓN SISTEMA DE ALUMBRADO 
PÚBLICO DE ALGIMIA DE ALMON, III FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.702,00 Euros 34.702,00 Euros 

Castelló/Castellón - Almazora/Almassora Ampliación y adecuación de la Casa de la 
Cultura para Biblioteca Municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 863.793,00 Euros 863.793,00 Euros 

Castelló/Castellón - Altura CONSTRUCCION TANATORIO MUNICIPAL 10.643,52 Euros 10.643,52 Euros 0,00 Euros 263.870,85 Euros 285.157,89 Euros 

Castelló/Castellón - Altura adquisicion material informatico 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.934,00 Euros 41.934,00 Euros 

Ciudad Real - Aldea del Rey soterramiento transformador 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.809,63 Euros 51.809,63 Euros 

Ciudad Real - Aldea del Rey Centro de reuniones para asociaciones 
juveniles 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.423,77 Euros 17.423,77 Euros 

Ciudad Real - Aldea del Rey AULARIO DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DE 
ALDEA DEL REY 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.776,24 Euros 33.776,24 Euros 

Ciudad Real - Aldea del Rey RENOVACION ALUMBRADO C/CASTILLO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.707,46 Euros 5.707,46 Euros 

Ciudad Real - Aldea del Rey CARRIL BICI EN PASEO CALZADA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.230,90 Euros 68.230,90 Euros 

Ciudad Real - Alhambra REHABILITACION DE ESPACIOS PUBLICOS 
URBANOS DE ALHAMBRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.976,02 Euros 68.976,02 Euros 

Ciudad Real - Alhambra CONSTRUCCIOND E NAVE ALMACEN 
MUNICIPAL EN POZO DE LA SERNA - FASE 2

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Ciudad Real - Almadén Instalacion de redes inalambricas de acceso 
wifi en edificios e instalaciones municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.157,05 Euros 27.157,05 Euros 

Ciudad Real - Almadén Renovacion alumbrado publico Avd. Libertad 
para mejora de eficiencia energetica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.350,85 Euros 120.350,85 Euros 

Ciudad Real - Almadén Adecuacion antiguas escombreras minera 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.366,65 Euros 64.366,65 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Ciudad Real - Almadén Mejoras en estacion de autobuses para 

movilidad sostenible urbana 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 107.742,85 Euros 107.742,85 Euros 

Ciudad Real - Almadén Eliminacion de barreras para movilidad 
sostenible urbana 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 83.780,34 Euros 83.780,34 Euros 

Ciudad Real - Almadén Soterramiento de contenedores para la 
mejora del entorno en el nucleo urbano de 
Almadén 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.787,09 Euros 51.787,09 Euros 

Ciudad Real - Almadén Recuperacion del area del castillo de 
Retamar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 148.726,18 Euros 148.726,18 Euros 

Córdoba - Belalcázar PROYECTO DE MODENIZACION 
INFORMATICA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.570,07 Euros 26.570,07 Euros 

Córdoba - Belalcázar PROYECTO DE AHORRO ENERGETICO 
MEDIANTE ALUMBRADO URBANO Y DE 
EDIFICIOS MUNICIPALES POR SISTEMA LED

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 175.690,87 Euros 175.690,87 Euros 

Córdoba - Belalcázar PROYECTP DE ADECUACION DEL SALON DE 
ACTOS DE LA CASA DE LA CULTURA DE 
BELALCAZAR 

6.171,01 Euros 2.644,72 Euros 0,00 Euros 131.134,09 Euros 139.949,82 Euros 

Córdoba - Belmez Reformas y mejoras para eficiencia 
energética del alumbrado público en le 
Municipio de Belmez 

10.670,53 Euros 5.790,04 Euros 0,00 Euros 175.249,58 Euros 191.710,15 Euros 

Córdoba - Belmez Adecentamiento de las Instalaciones del 
Colegio Público \"Nuestra Señora de los 
Remedios\" 

4.677,12 Euros 2.004,48 Euros 0,00 Euros 79.134,17 Euros 85.815,77 Euros 

Córdoba - Belmez Rehabilitación de la Casa de la Cultura 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.382,72 Euros 23.382,72 Euros 

Córdoba - Belmez Obras menores de adaptación de la Unidad 
de Estancia Diurna de Disminuidos Psíquicos 
a Mayores y Dependencias Anexas 

2.557,80 Euros 1.096,20 Euros 0,00 Euros 43.458,70 Euros 47.112,70 Euros 

Córdoba - Benamejí AMPLIACION DEL GIMNASIO EN EL CENTRO 
DEPORTIVO DE BENAMEJI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.349,88 Euros 116.349,88 Euros 

Córdoba - Benamejí REFORMA DE LA CASETA DE FERIA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.413,35 Euros 53.413,35 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Córdoba - Benamejí REFORMA DE LA PISCINA MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.566,58 Euros 92.566,58 Euros 

Córdoba - Benamejí ELIMINACION DE BARRERAS 
ARQUITECTONICAS EN EDIFICIOS 
MUNICIPALES Y ACCESOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 101.650,99 Euros 101.650,99 Euros 

Córdoba - Benamejí INTERCONEXIÓN DE LA PEDANÍA DEL EL 
TEJAR CON BENAMEJI PARA EXTENDER LA 
BANDA ANCHA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.000,00 Euros 79.000,00 Euros 

Córdoba - Blázquez, Los ACTUALIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA 
INFORMATICA DEL EXCMO AYUNTAMIENTO 
DE LOS BLAZQUEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.386,73 Euros 17.386,73 Euros 

Córdoba - Blázquez, Los REPARACION DEL VALLADO PERIMETRAL 
DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE LOS 
BLAZQUEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.500,00 Euros 15.500,00 Euros 

Córdoba - Blázquez, Los MEJORA DE LA PAVIMENTACION DEL 
MARGEN IZQUIERDO DE LA AVDA DE 
ANDALUCIA Y EL TRAMO DE LA CALLE 
NUEVA COMPRENDIDO EN ESA AVDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.487,47 Euros 16.487,47 Euros 

Córdoba - Blázquez, Los OBRAS DE REPARACION DE LOS ASEOS DE 
MUJERES DE LA PISCINA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.894,80 Euros 28.894,80 Euros 

Córdoba - Bujalance CONSTRUCCION DE AUDITORIO AL AIRE 
LIBRE PARA ACTIVIDADES SOCIALES, 
CULTURALES Y RECREATIVAS EN 
BUJALANCE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 294.131,04 Euros 294.131,04 Euros 

Córdoba - Bujalance CLIMATIZACIÓN DEL CENTRO DE DÍA PARA 
MAYORES DE BUJALANCE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.160,00 Euros 30.160,00 Euros 

Córdoba - Bujalance DOTACION DE INFRAESTRUCTURAS 
URBANISTICAS (ABASTECIMIENTO, 
SANEAMIENTO E ILUMINACION 
SOSTENIBLE) EN TERRENO PUBLICOS 
DOTACIONALES PARA CELEBRACION DE 
EVENTOS CULTURALES Y SOCIALES EN 
BUJALANCE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 409.188,96 Euros 409.188,96 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Coruña, A - Arzúa Rede de saneamento en Magolán-estrada de 

Lema e Lema de arriba 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 139.344,20 Euros 139.344,20 Euros 

Coruña, A - Arzúa Rede de saneamento na parroquia de Sta 
María (O Chinelo e Capelán) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 98.712,23 Euros 98.712,23 Euros 

Coruña, A - Arzúa Obras de reforma e acondicionamento da 
Casa da Cultura 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 152.300,00 Euros 152.300,00 Euros 

Coruña, A - Arzúa Suminstro e instalación de centralita 
telefónica de tecnología de Voz IP 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.995,01 Euros 29.995,01 Euros 

Coruña, A - Arzúa Mellora do servizo de abastecemento de 
auga potable e da rede de alcantarillado 
separativo con reposición de pavimentos na 
rúa do Viso 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.672,71 Euros 110.672,71 Euros 

Coruña, A - Arzúa Renovación e remodelación do alumado 
público con reposición de pavimento na rúa 
do Viso 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 169.944,85 Euros 169.944,85 Euros 

Coruña, A - Betanzos PISTAS POLIDEPORTIVAS CARREGAL 2ª 
FASE 

5.779,93 Euros 7.706,58 Euros 0,00 Euros 229.270,64 Euros 242.757,15 Euros 

Coruña, A - Betanzos REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DEL 
EQUIPAMIENTO Y ACCESOS DEL PARQUE 
HISTORICO DEL PASATIEMPO 

0,00 Euros 12.509,67 Euros 29.000,00 Euros 372.162,67 Euros 413.672,34 Euros 

Coruña, A - Betanzos IMPLANTACION RED DE DATOS Y 
TELEFONIA EN DEPENDENCIAS SERVICIOS 
SOCIALES E INTERCONEXION CON FIBRA 
OPTICA CON EL EDIFICIO LICEO 

1.734,20 Euros 3.122,72 Euros 0,00 Euros 92.900,92 Euros 97.757,84 Euros 

Coruña, A - Betanzos REFORMA EDIFICIO ESCUELAS GARCIA 
HERMANOS 2ª FASE 

8.004,00 Euros 10.672,00 Euros 63.498,40 Euros 317.492,00 Euros 399.666,40 Euros 

Coruña, A - Betanzos REHABILITACION Y ACONDICIONAMIENTO 
EDIFICIOS PUBLICO PARA CENTRO SOCIAL 
PARA LA TERCERA EDAD 

5.377,37 Euros 7.169,83 Euros 42.660,48 Euros 213.302,39 Euros 268.510,07 Euros 

Coruña, A - Betanzos MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO DEL 
NUCLEO DE VIUXE 

939,60 Euros 1.252,80 Euros 0,00 Euros 37.270,80 Euros 39.463,20 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Coruña, A - Boimorto Renovación de la cubierta del Polideportivo 

Municipal de Boimorto 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 202.967,00 Euros 202.967,00 Euros 

Coruña, A - Boiro 2ª FASE EDIFICIO CENTRO DE FORMACIÓIN 
E VIVEIRO DE EMPRESAS 

19.030,00 Euros 13.839,99 Euros 0,00 Euros 346.000,00 Euros 378.869,99 Euros 

Coruña, A - Boiro PISTAS POLIDEPORTIVAS DESCUBIERTAS 
EN PARCELA DOTACIONAL 

10.100,00 Euros 6.060,00 Euros 0,00 Euros 202.000,00 Euros 218.160,00 Euros 

Coruña, A - Boiro Adecuación e mellora de edificio municipal 
para servicio de prevención y detección de 
incendios 

11.000,00 Euros 8.000,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 219.000,00 Euros 

Cuenca - Alcalá de la Vega Acondicionamiento Jardines Publicos 594,42 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.486,58 Euros 17.081,00 Euros 

Cuenca - Alcohujate ADECUACION Y REHABILITACION DE 
ESPACIOS PUBLICOS URBANOS EN 
ALCOHUJATE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.675,92 Euros 3.675,92 Euros 

Girona - Alp Projecte per l\'Estalvi i l\'Eficiència Energètica 
de la nova instal.lació de calefacció i ACS de 
l\'Edifici de l\'Ajuntament 

3.932,40 Euros 1.676,20 Euros 2.217,92 Euros 108.509,20 Euros 116.335,72 Euros 

Girona - Alp Projecte per l\'Estalvi i l\'Eficiència Energètica 
de l\'Enllumenat Públic del Sector Av. 
Supermolina del nucli urbà de La Molina 

1.050,00 Euros 1.050,00 Euros 0,00 Euros 63.780,13 Euros 65.880,13 Euros 

Girona - Amer Actuacions per a l\'estalvi i eficiència 
energètica zones Pujada Estació i Gaudí 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 123.969,35 Euros 123.969,35 Euros 

Girona - Anglès Adquisión de equipos y sistemas de 
telecomunicacions para dependencies 
municipales 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.776,09 Euros 21.776,09 Euros 

Girona - Anglès Suminsitro y colocación de contenedores 
soterrados para resíduos urbanos con 
sistema de elevación hidráulico 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.059,04 Euros 41.059,04 Euros 

Girona - Anglès Eliminación del vertido de aguas residuales 
del cauce del Torrent Verneda, suministro i 
construcción estación elevadora de aguas 
residuales hacia la red municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.349,59 Euros 97.349,59 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Girona - Anglès ADECUACIÓN Y MEJORA DE LA RED BÁSICA 

DE SUBMINISTRO DEL ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN LAS CALLES TRIASSA Y 
GIRONA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 123.501,72 Euros 123.501,72 Euros 

Girona - Anglès Mejora de los accesos y espacios del campo 
de futbol municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.000,00 Euros 116.000,00 Euros 

Girona - Anglès Adecuacón y mejora de la red básica de 
suministro de abastecimiento de la red de 
agua en el sector de la font del Canyo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.998,74 Euros 41.998,74 Euros 

Girona - Arbúcies Projecte d\'estalvi energètic de la calefacció 
del col.legi públic Dr. Carulla mitjançant 
sectorització. 

4.422,50 Euros 4.422,50 Euros 0,00 Euros 60.900,00 Euros 69.745,00 Euros 

Girona - Arbúcies Projecte de millores en eficiència energètica 
de la calefacció del Poliesportiu de Can Delfí.

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 146.068,33 Euros 146.068,33 Euros 

Girona - Arbúcies Projecte de rehabilitació del Poliesportiu de 
Can Delfí. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 203.931,68 Euros 203.931,68 Euros 

Girona - Arbúcies Projecte de millores paisatgístiques dels 
entorns urbans del jardí dels Arboços i del 
Parc de la Dona d\'Aigua. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.999,98 Euros 99.999,98 Euros 

Girona - Armentera, L' Reforma de xarxa d\'aigua potable Sector 
SAU-II-El Pedró- Carrer Passeig de 
l\'Empordà 

580,00 Euros 812,00 Euros 0,00 Euros 30.148,37 Euros 31.540,37 Euros 

Girona - Armentera, L' mEMÒRIA PER LA rEFORMA DE LA XARXA 
D\'AIGUA POTABLE DEL SECTOR SAU-II-EL 
PEDRÓ- CARRER DRECERA 

580,00 Euros 812,00 Euros 0,00 Euros 27.562,66 Euros 28.954,66 Euros 

Girona - Armentera, L' MEMÓRIA REFORMA DE LA XARXA D\'AIGUA 
POTABLE DEL SECTOR SAU-II-EL PEDRÓ-
CARRER MIGJORN  

580,00 Euros 812,00 Euros 0,00 Euros 27.514,13 Euros 28.906,13 Euros 

Granada - Albuñol INFRAESTRUCTURA PARA IMPLANTACION 
DEL TRANSPORTE PUBLICO EN LOS 
NUCLEOS URBANOS DE LOS CASTILLAS Y 
CORTIJO BAJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 240.183,53 Euros 240.183,53 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Granada - Albuñol AHORRO ENERGETICO LA RABITA- EL 

POZUELO Y DEMAS NUCLEOS DE 
POBLACION 

5.935,33 Euros 2.967,66 Euros 0,00 Euros 148.383,41 Euros 157.286,40 Euros 

Granada - Albuñol AHORRO ENERGETICO NUCLEO ALBUÑOL 5.945,39 Euros 2.972,70 Euros 0,00 Euros 148.635,00 Euros 157.553,09 Euros 

Granada - Albuñuelas OBRAS MEJORA VIAL ACCESO CRUZ 
COLORADA - TEJAR PARA EVITAR DAÑOS 
INUNDACIONES 

2.802,68 Euros 2.802,68 Euros 0,00 Euros 106.501,64 Euros 112.107,00 Euros 

Granada - Alfacar NUEVA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA 
PARA DISTRIBUCION A URBANIZACIONES 
DE LA ZONA ALTA DE ALFACAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 348.337,44 Euros 348.337,44 Euros 

Granada - Alfacar MEJORA DE EQUIPOS Y AHORRO 
ENERGETICO DEL ALUMBRADO PUBLICO DE 
ALFACAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.898,50 Euros 31.898,50 Euros 

Granada - Alfacar IMPLANTACION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UNA HERRAMIENTA 
INFORMATICA DESTINADA A LA 
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA DEL 
AYUNTAMIENTO DE ALFACAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.297,20 Euros 26.297,20 Euros 

Granada - Alfacar ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEJORA 
DEL AHORRO Y LA EFICIENCIA EN LAS 
TELECOMUNICACIONES DE ESTE 
AYUNTAIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.203,83 Euros 8.203,83 Euros 

Granada - Alfacar ADQUISICION DE PROGRAMA DEGESTION 
INFORMATICA DE NOMINAS Y SEGURIDAD 
SOCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.625,00 Euros 3.625,00 Euros 

Guadalajara - Albendiego MEJORA CAPTACION 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.000,00 Euros 4.000,00 Euros 

Guadalajara - Alcocer URBANIZACIÓN DE LA CALLE MAYOR 
TRAMO 3 EN ALCOCER 

0,00 Euros 1.933,16 Euros 0,00 Euros 32.228,83 Euros 34.161,99 Euros 

Guadalajara - Alcolea del Pinar ACONDICIONAMIENTO PARCIAL DE ACERAS 
EN LA CALLE REAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.676,00 Euros 43.676,00 Euros 

Guipúzcoa - Alkiza PROYECTO DE EJECUCION DE MURO DE 
MAMPOSTERIA EN ALKIZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.274,49 Euros 15.274,49 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Guipúzcoa - Alkiza PROYECTO DE MEJORA DE CAMINOS 

MUNICIPALES DE ALKIZA, FASE II-ALDAPA 
BAILARA 

452,40 Euros 464,00 Euros 0,00 Euros 21.311,54 Euros 22.227,94 Euros 

Guipúzcoa - Andoain Renovación y mejora de la eficiencia 
energética de la red de alumbrado de 
Rikardo Arregi kalea en Andoain. 

8.091,00 Euros 7.540,00 Euros 0,00 Euros 117.364,74 Euros 132.995,74 Euros 

Guipúzcoa - Andoain Instalación de ascensor en el Hogar del 
Jubilado sito en el Centro de Servicios 
Sociales \"Ambrosia Olabide\" de Andoain. 

6.699,00 Euros 6.124,80 Euros 0,00 Euros 86.843,67 Euros 99.667,47 Euros 

Guipúzcoa - Andoain Instalación de rampas mecánicas exteriores 
en la mejora del acceso a las calles 
Extremadura (Guardería Infantil) Galardi en 
Andoain\". 

13.050,00 Euros 14.999,99 Euros 0,00 Euros 605.844,51 Euros 633.894,50 Euros 

Guipúzcoa - Andoain Renovación de infraestructuras de 
abastecimiento, saneamiento y alumbrado 
público en la Calle Extremadura de Andoain. 

13.804,00 Euros 16.820,00 Euros 0,00 Euros 554.691,41 Euros 585.315,41 Euros 

Guipúzcoa - Andoain Red inalámbrica de acceso WIFI en el 
Ayuntamiento de Andoain. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.000,00 Euros 12.000,00 Euros 

Guipúzcoa - Andoain Red Municipal de Telecomunicación en 
Andoain 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.500,01 Euros 48.500,01 Euros 

Guipúzcoa - Andoain Ampliación y virtualización de los servicios 
informáticos municipales en Andoain 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.000,01 Euros 47.000,01 Euros 

Huelva - Alosno REFORMA Y AMPLIACIÓN ESPACIO 
ESCÉNICO EN COMPLEJO DEPORTIVO 
MUNICIPAL DE ALOSNO 

12.659,98 Euros 10.851,43 Euros 0,00 Euros 215.622,09 Euros 239.133,50 Euros 

Huelva - Aracena ADECUACION DEL PERIMETRO PEATONAL 
DEL CASTILLO DE ARACENA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 178.169,71 Euros 178.169,71 Euros 

Huelva - Aroche CONSTRUCCION DE PISTA DE PADEL EN 
LLANO DE LA TORRE DE AROCHE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.793,54 Euros 48.793,54 Euros 

Huelva - Aroche CONSTRUCCION DE CIRCUITO 
BIOSALUDABLE EXTERIOR PARA MAYORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.617,22 Euros 29.617,22 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Huelva - Aroche PROYECTO MEJORA ALUMBRADO PUBLICO 

AROCHE, MEDIANTE SUSTITUCION 
ELEMENTOS ACTUALES POR OTROS DE 
BAJO CONSUMO ENERGÉTICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 74.602,08 Euros 74.602,08 Euros 

Huelva - Arroyomolinos de León REFORMA Y ADECUACION DE ESPACIOS 
PUBLICOS URBANOS DE LA CALLE TRASERA 
CALLE CERRO 

928,00 Euros 928,00 Euros 0,00 Euros 46.184,39 Euros 48.040,39 Euros 

Huelva - Arroyomolinos de León REFORMA Y ADECUACION DE ESPACIOS 
PUBLICOS URBANOS DE LA CALLE DE 
ACCESO LATERAL A LA PISCINA MUNICIPAL

928,00 Euros 928,00 Euros 0,00 Euros 28.894,00 Euros 30.750,00 Euros 

Huelva - Arroyomolinos de León REFORMA Y ADECUACION DE ESPACIOS 
PUBLICOS URBANOS DE LA CALLE 
PARALELA AL PABELLON DEPORTIVO Y 
EXPLANADA DEL MERCADO 

928,00 Euros 928,00 Euros 0,00 Euros 19.514,60 Euros 21.370,60 Euros 

Huelva - Ayamonte red wiffi 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 189.499,92 Euros 189.499,92 Euros 

Huelva - Ayamonte plan energetico municipal (ampliacion) 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.381,11 Euros 60.381,11 Euros 

Huelva - Ayamonte replica de tumbas fenicias 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.381,11 Euros 84.381,11 Euros 

Huelva - Ayamonte centro social en sor eloisa 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 153.140,11 Euros 153.140,11 Euros 

Huelva - Beas Centro de Educación Infantil en calle 
Vázquez Limón numero 9 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 467.024,00 Euros 467.024,00 Euros 

Huesca - Aisa Ensanche de la carretera de acceso a puerto 2.002,71 Euros 1.401,89 Euros 0,00 Euros 40.054,38 Euros 43.458,98 Euros 

Illes Balears - Banyalbufar REHABILITACIÓ CAMÍ DELS AMPORADORS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.853,01 Euros 33.853,01 Euros 

Illes Balears - Banyalbufar Mejora del alumbrado público para impulsar 
el ahorro y la eficiencia energética 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.929,99 Euros 33.929,99 Euros 

Illes Balears - Bunyola INSTALACION PLACAS SOLARES 
POLIDEPORTIVO 

1.980,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.450,50 Euros 13.430,50 Euros 

Illes Balears - Bunyola ACONDICIONAMIENTO RED DE SERVICIOS 
SANTA CATALINA THOMAS 

14.936,74 Euros 9.846,58 Euros 0,00 Euros 186.952,36 Euros 211.735,68 Euros 

Illes Balears - Bunyola BUNYOLA EQUIPAMIENTO DIGITAL 2010 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.399,99 Euros 22.399,99 Euros 

Illes Balears - Bunyola SERVICIOS BUNYOLA DIGITAL 2010 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.000,00 Euros 8.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Illes Balears - Bunyola INSTALACIÓN DE CALEFACCION Y AGUA 

CALIENTE SANITARIA CON APOYO SOLAR 
EN VESTUARIOS CAMPO DE FUTBOL 

3.480,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.119,91 Euros 33.599,91 Euros 

Illes Balears - Bunyola PROYECTO DE PASOS ELEVADOS EN 
PALMANYOLA 

2.088,00 Euros 1.252,80 Euros 0,00 Euros 67.077,37 Euros 70.418,17 Euros 

Illes Balears - Bunyola PROYECTO DE REFORMA DEL PUNTO VERDE 
DE PALMANYOLA 

1.218,00 Euros 730,80 Euros 0,00 Euros 37.630,23 Euros 39.579,03 Euros 

Illes Balears - Bunyola PROYECTO PARA LA CREACIÓN, 
EQUIPAMIENTO Y DESARROLLO DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS TECNOLOGICAS; 
CONSISTENTES EN LA INSTALACION DE 
UNA SOLUCION BASADA EN LA 
PLATAFORMA WAF EVOLUTION PLUS, 
SISTEMA MODULAR I ESCALABLE PARA LA 
CREACION DE UN ENTORNO DE SEGURI 

365,40 Euros 1.020,80 Euros 0,00 Euros 11.451,50 Euros 12.837,70 Euros 

Illes Balears - Bunyola REFORMA COLEGIO DE PALMANYOLA 870,00 Euros 556,80 Euros 0,00 Euros 16.573,20 Euros 18.000,00 Euros 

Illes Balears - Calvià Porche en Centro de Servicios Ses Rotes 
Velles 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.539,44 Euros 65.539,44 Euros 

Illes Balears - Calvià Jaula de lanzamientos en pista de atletismo 
de Calvià 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.180,93 Euros 45.180,93 Euros 

Illes Balears - Calvià Reforma local para nueva ubicación bar 
campo de fútbol Calvià 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.997,19 Euros 39.997,19 Euros 

Illes Balears - Calvià Implantación de un sistema integral de 
gestión documental 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.120,00 Euros 66.120,00 Euros 

Illes Balears - Calvià Implantación de un sistema de gestión del 
inventario municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.440,00 Euros 39.440,00 Euros 

Illes Balears - Calvià Cambio de cubierta del polideportivo 
municipal de Calvià 

14.032,52 Euros 13.045,36 Euros 0,00 Euros 239.878,41 Euros 266.956,29 Euros 

Illes Balears - Calvià Reforma fachada de biblioteca de Capdellà 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.857,00 Euros 27.857,00 Euros 

Jaén - Arjona ARJONA DIGITAL. RED DE 
COMUNICACIONES PÚBLICA AL SERVICIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.548,19 Euros 66.548,19 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL. 

Jaén - Arjona INCORPORACIÓN A LAS TIC: CREACION Y 
DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURAS 
TECNOLOGICAS Y DE INNOVACION. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.717,01 Euros 40.717,01 Euros 

Jaén - Arquillos REFORMA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 6.987,18 Euros 6.987,18 Euros 0,00 Euros 153.464,64 Euros 167.439,00 Euros 

Jaén - Baeza RACIONALIZACIÓN Y MEJORA DE LAS 
INSTALACIONES EN EL CENTRO 
RESIDENCIAL DE PERSONAS MAYORES 
\"PURÍSIMA CONCEPCIÓN\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 151.166,84 Euros 151.166,84 Euros 

Jaén - Baeza APARCAMIENTO DISUASORIO Y ESPACIO 
PARA FERIAS DE MAQUINARIA Y EVENTOS 
COMERCIALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 601.605,21 Euros 601.605,21 Euros 

Jaén - Baeza ADECUACIÓN DEL CENTRO RESIDENCIAL 
PARA PERSONAS MAYORES \"PURISIMA 
CONCEPCIÓN\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 215.448,11 Euros 215.448,11 Euros 

Jaén - Baeza PROYECTO DE FIBRA ÓPTICA PARA 
CONEXIÓN DE CENTROS MUNICIPALES, DE 
CÁMARAS DE VIGILANCIA, Y CONTROL DE 
TRÁFICO CON PINETES ABATIBLES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 231.327,98 Euros 231.327,98 Euros 

Jaén - Baeza AMPLIACIÓN CENTRO RESIDENCIAL PARA 
PERSONAS MAYORES \"PURÍSIMA 
CONCEPCIÓN\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 231.779,84 Euros 231.779,84 Euros 

León - Ardón RENOVACIÓN DE REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN 
FRESNELLINO DEL MONTE 

1.606,60 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.280,43 Euros 28.887,03 Euros 

León - Ardón RED DE CANALIZACIÓN DE AGUAS 
PLUVIALES EN VILLALOBAR 

2.207,20 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.418,77 Euros 40.625,97 Euros 

León - Astorga MEJORA DEL ALUMBRADO PUBLICO DE LA 
CALLE DEL POZO Y CTRA. DE LEON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.553,91 Euros 60.553,91 Euros 

León - Balboa ILUMINACIÓN INTERIOR DE LA CASA DE 
LAS GENTES EN BALBOA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.000,00 Euros 44.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
León - Bañeza, La CONEXIÓN DEL DEPOSITO ELEVADO DE LA 

NEVERA CON LA RED DE ABASTECIMIENTO 
DE LOS BARRIOS CONVENTO Y SAN 
EUSEBIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 109.484,84 Euros 109.484,84 Euros 

León - Bañeza, La PRODUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO 
AUDIOVISUAL PARA EQUIPACIÓN DEL 
CENTRO DE INTERPRETACION DE LA 
BAÑEZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 167.166,44 Euros 167.166,44 Euros 

León - Bañeza, La ELEMENTOS ESCENOGRAFICOS PARA 
ADECUACIÓN DE CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN DE LA BAÑEZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 141.335,56 Euros 141.335,56 Euros 

León - Bañeza, La INTEGRACION DE ESPACIOS NATURALES EN 
NUCLEO URBANO PARQUE DEL MAYOR 
\"CHARO GONZALEZ\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 490.000,00 Euros 490.000,00 Euros 

León - Bañeza, La II FASE DE LA OBRA DE ADECUACION DE 
ZONAS DE JUEGOS INFANTILES Y DE OCIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.760,00 Euros 41.760,00 Euros 

León - Bañeza, La CONSTRUCCIÓN DE PISCINA LUDICA 
INFANTIL EN EL RECINTO DE LAS PISCINAS 
DE VERANO MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 89.982,85 Euros 89.982,85 Euros 

Lleida - Albesa PROYECTO DE OBRA DE URBANIZACIÓN DE 
LA CALLE DEL POETA FERMÍ PALAU DE 
ALBESA, TRAMO: DE PK 0+0,64 AL PK 
0+216 

0,00 Euros 4.556,20 Euros 0,00 Euros 136.983,39 Euros 141.539,59 Euros 

Lleida - Albi, L' conjunt d\'actuacions per a la millora dels 
espais urbans de l\'Albi 

3.287,45 Euros 1.687,31 Euros 0,00 Euros 85.943,24 Euros 90.918,00 Euros 

Lleida - Alcoletge REFORMA DE LA INSTAL.LACIO 
D\'ENLLUMENAT PUBLIC DEL SECTOR DE 
L\'ESGLÉSIA I AV. CATALUNYA  

6.670,00 Euros 6.960,00 Euros 0,00 Euros 240.777,37 Euros 254.407,37 Euros 

Lleida - Alcoletge MILLORA DEL CAMP DE FUTBOL I SERVEIS 
HIGIÈNICS ADAPTATS 

2.111,20 Euros 904,80 Euros 0,00 Euros 17.745,62 Euros 20.761,62 Euros 

Lugo - Begonte AMPLIACION DE LA RED DE SANEAMIENTO 
RURAL EN LA PARROQUIA DE BAAMONDE-

925,67 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.944,69 Euros 32.870,36 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
BEGONTE-LUGO 

Lugo - Begonte AMPLIACION DE LA RED DE SANEAMIENTO 
RURAL EN LA PARROQUIA DE BALDOMAR-
BEGONTE-LUGO 

1.453,21 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.150,25 Euros 51.603,46 Euros 

Lugo - Begonte AMPLIACION DE LA RED DE SANEAMIENTO 
EN LA PARROQUIA DE CARRAL ESTE-
BEGONTE-LUGO 

1.535,18 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.979,43 Euros 54.514,61 Euros 

Lugo - Begonte AMPLIACION DE LA RED DE SANEAMIENTO 
RURAL EN LA PARROQUIA DE CARRAL 
OESTE-BEGONTE-LUGO 

2.677,64 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.405,29 Euros 95.082,93 Euros 

Lugo - Begonte AMPLIACION DE LA RED DE SANEAMIENTO 
RURAL EN O CERVAL(BEGONTE) Y FONTE 
FILLOA (SAAVEDRA), BEGONTE-LUGO 

1.157,10 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.931,49 Euros 41.088,59 Euros 

Lugo - Begonte SANEAMIENTO RURAL EN LA PARROQUIA 
DE SAN VICENTE DE PENA,BEGONTE-LUGO 

3.164,18 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 104.159,87 Euros 107.324,05 Euros 

Lugo - Bóveda RENOVACION DEL SISTEMA INFORMATICO 
EN LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.383,46 Euros 26.383,46 Euros 

Lugo - Bóveda CONSTRUCCION DE REFUGIO DE 
CAZADORES, MEJORAS EN RUA DO CAMPO 
Y CONSTRUCCION PISTA MULTIFUNCIONAL

8.586,15 Euros 3.709,85 Euros 0,00 Euros 147.157,54 Euros 159.453,54 Euros 

Lugo - Carballedo REHABILITACION DE EDIFICACION PARA 
LOCAL SOCIO-CULTURAL RUBIAS 
CARBALLEDO 

2.605,96 Euros 2.605,96 Euros 0,00 Euros 77.527,56 Euros 82.739,48 Euros 

Lugo - Castro de Rei ADECUACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN 
LA CALLE DEL NUEVO CENTRO MÉDICO DE 
CASTRO RIBERAS DE LEA 

2.046,59 Euros 2.046,59 Euros 0,00 Euros 60.886,14 Euros 64.979,32 Euros 

Lugo - Castro de Rei PUNTOS LIMPIOS DE RECOGIDA Y ACOPIO 
DE PLÁSTICOS AGRÍCOLAS EN MATODOSO, 
LUDRIO, SANTA LEOCADIA Y PUENTE DE 
OTERO 

667,05 Euros 333,52 Euros 0,00 Euros 19.844,58 Euros 20.845,15 Euros 

Lugo - Castro de Rei MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO 
EXISTENTE EN LA PARROQUIA DE PACIOS. 

2.995,63 Euros 2.995,63 Euros 0,00 Euros 89.119,87 Euros 95.111,13 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
AYUNTAMIENTO DE CASTRO DE REI (LUGO)

Lugo - Castro de Rei MEJORAS EN PABELLÓN POLIDEPORTIVO 
CEIP RAMÓN FALCÓN DE CASTRO DE REI 

5.054,00 Euros 5.054,00 Euros 0,00 Euros 150.356,53 Euros 160.464,53 Euros 

Madrid - Alcorcón IMPLANTACION DE LA INFRAESTRUCTURA 
DE SEGURIDAD PERIMETRAL EN EL 
AYUNTAMIENTO DE ALCORCON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.422,00 Euros 70.422,00 Euros 

Madrid - Aldea del Fresno INSTALACIÓN DE GENERADORES 
FOTOVOLTAICOS DE 10 Kv, EN CASA DE LA 
CULTURA DE ALDEA DEL FRESNO (MADRID)

3.850,01 Euros 3.070,50 Euros 0,00 Euros 61.740,37 Euros 68.660,88 Euros 

Madrid - Ambite REHABILITACIÓN DE ESPACIOS EN ZONA 
DEPORTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.660,57 Euros 26.660,57 Euros 

Madrid - Ambite SUMNISTRO E INSTALACION DE DOS ISLAS 
ECOLÓGICAS PARA RECOGIDA DE 
RESIDUOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.690,43 Euros 28.690,43 Euros 

Málaga - Algatocín MEJORA DE CONDICIONES TERMICAS E 
INSTALACION DE CALEFACCION EN 
EDIFICIOS PUBLICOS, COLEGIO DE 
PRIMARIA SIERRA DEL ESPINO Y AULA DE 
ADULTOS DE ALGATOCIN 

2.614,98 Euros 2.614,96 Euros 0,00 Euros 95.202,06 Euros 100.432,00 Euros 

Málaga - Alhaurín de la Torre Construcción 8 pistas de tenis y vestuarios 
en terrenos de la Finca San Joaquín 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 750.137,94 Euros 750.137,94 Euros 

Málaga - Alhaurín de la Torre Suministro e instalación para la implantación 
de una red inalambrica municipal para 
prestar servicios de conectividad avanzada 
(Internet de banda ancha - telefonía IP) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 154.640,76 Euros 154.640,76 Euros 

Málaga - Alhaurín de la Torre Realización de Proyecto Técnico para una red 
inalámbrica municipal para prestar servicios 
de conectividad avanzada 

18.185,32 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.185,32 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande CENTRO DE ATENCIÓN TEMPRANA. 
EDIFICIO DE DEPENDENCIAS MUNICIPALES 

8.573,76 Euros 6.999,00 Euros 0,00 Euros 234.427,24 Euros 250.000,00 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande REFORMA DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN 
VILLAFRANCO DEL GUADALHORCE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.809,06 Euros 60.809,06 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Málaga - Alhaurín el Grande MEJORAS EN LA RED GENERAL DE 

SANEAMIENTO EN PARTIDO DE SALMERON 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 171.983,46 Euros 171.983,46 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande GUARDERIA MUNICIPAL EN VILLAFRANCO 
DEL GUADALHORCE 

12.517,77 Euros 10.015,47 Euros 0,00 Euros 248.282,95 Euros 270.816,19 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande CONSTRUCCION DE PISTA DE PADEL CON 
GRADERIO EN EL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.243,88 Euros 102.243,88 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande INFORMATIZACION NUEVA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.100,00 Euros 46.100,00 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande PERIFERIA PARA COMPLETAR LA 
EXPLOTACIÓN DE LOS NUEVOS RECURSOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.849,99 Euros 23.849,99 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande REFORMA EDIFICIO PARA ESCUELA 
MUNICIPAL DE MUSICA Y ASOCIACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 292.085,05 Euros 292.085,05 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande IMPLANTACION DE GESTION DOCUMENTAL 
EN SICALWIN Y SIGEP 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.364,00 Euros 41.364,00 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande RENOVACION DEL NUCLEO DEL CENTRO DE 
PROCESO DE DATOS. CREACION DE UNA 
PLATAFORMA DE ALTA DISPONIBILIDAD 
MEDIANTE VIRTUALIZACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 112.752,19 Euros 112.752,19 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande ADQUISICION DE SOFTWARE ESPECIFICO 
PARA LA OFICINA TECNICA MUNCIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.952,00 Euros 11.952,00 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande CARPETA CIUDADANA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.829,00 Euros 66.829,00 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande ADMINISTRACION SIN PAPELES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 127.294,00 Euros 127.294,00 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande EQUIPAMIENTO PARA LA PRODUCCION DE 
CONTENIDOS DIGITALES EN LA RADIO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 98.455,27 Euros 98.455,27 Euros 

Málaga - Alhaurín el Grande EQUIPAMIENTO PARA LA TRANSMISION DE 
LA PROGRAMACION DE LA TELEVISION 
MUNICIPAL EN ENTORNO TDT 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.434,37 Euros 61.434,37 Euros 

Málaga - Almargen AISLAMIENTO ACÚSTICO EN HABITACIÓN 
DE RADIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.083,00 Euros 3.083,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Málaga - Almargen AMPLIACIÓN DEL EDIFICIO DONDE SE 

UBICA EL CENTRO DE ADULTOS 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.000,01 Euros 140.000,01 Euros 

Málaga - Almargen INSTALACIÓN DE EQUIPO DE TELECONTROL 
EN EL SONDEO PARAJE CABRERIZO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.860,00 Euros 9.860,00 Euros 

Málaga - Almargen SOLUCIÓN DE CONECTIVIDAD 
INALÁMBRICA ÁREA NATURAL WIMAX/WIFI 
PARA DIVERSAS INSTALACIONES 
MUNICPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.026,27 Euros 41.026,27 Euros 

Málaga - Almargen MEJORA DE INSTALACIONES DE 
SUMINISTRO ELÉCTRICO EN SONDEO 
PARAJE CABRERIZO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.285,72 Euros 30.285,72 Euros 

Málaga - Almogía ELIMINACIÓN DE BARRERAS PARKING 
REHOYADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.583,80 Euros 25.583,80 Euros 

Málaga - Almogía ELIMINACIÓN DE BARRERAS EN EL SALÓN 
DE ACTOS DEL CENTRO DE SALUD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.509,96 Euros 20.509,96 Euros 

Málaga - Almogía ELIMINACIÓN DE BARRERAS DEL CENTRO 
EDUCATIVO GUADALINFO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.723,32 Euros 21.723,32 Euros 

Málaga - Almogía OPITMIZACIÓN Y ADECUACIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Málaga - Almogía INSTALACIÓN ELÉCTRICA PISTAS 
DEPORTIVAS Y PARQUE INFANTIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.907,00 Euros 9.907,00 Euros 

Málaga - Almogía RENOVACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO EN 
LA UNIDAD DE ESTANCIA DIURNA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.775,40 Euros 8.775,40 Euros 

Málaga - Almogía DOTACIÓN DE RED DE BAJA EN UNIDAD DE 
ESTANCIA DIURNA DE ALMOGÍA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.581,07 Euros 2.581,07 Euros 

Málaga - Almogía ALUMBRADO PÚBLICO EN CALLE CONCEJAL 
FCO MORENO ANTÚNEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.126,96 Euros 26.126,96 Euros 

Málaga - Almogía DOTACIÓN DE INSTALACIONES DEL 
APARCAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.576,81 Euros 75.576,81 Euros 

Málaga - Almogía TRANSFORMADOR DE PISTAS DEPORTIVAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.238,58 Euros 51.238,58 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Málaga - Almogía PARQUE MONTERROSO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.599,39 Euros 9.599,39 Euros 

Málaga - Almogía PARQUE CALLE REHOYADA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.006,48 Euros 13.006,48 Euros 

Málaga - Almogía PARQUE INFANTIL Y DE GIMNASIA EN LA 
CALLE ÁLORA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.225,23 Euros 23.225,23 Euros 

Murcia - Alguazas ADECUACIÓN DE LAS INSTALACIONES 
DEPORTIVAS MUNICIPALES JUNTO A C/ 
MURETE DE ALGUAZAS 

6.467,22 Euros 7.799,45 Euros 0,00 Euros 223.089,91 Euros 237.356,58 Euros 

Murcia - Alguazas REHABILITACIÓN Y MEJORA DE COCINA Y 
COMEDOR DE LA ESCUELA MUNICIPAL 
INFANTIL DE ALGUAZAS  

7.977,45 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.987,56 Euros 138.965,01 Euros 

Murcia - Archena MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUA POTABLE A DOMICILIO Y DE 
SANEAMIENTO EN LA C/ MARQUESA VILLA 
DE SAN ROMAN 

1.249,97 Euros 1.249,98 Euros 0,00 Euros 40.500,05 Euros 43.000,00 Euros 

Murcia - Archena IMPLANTACIÓN DE SISTEMA INFORMATICO 
EN EL AYUNTAMIENTO DE ARCHENA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Murcia - Archena ADQUISICIÓN Y ADAPTACIÓN DE EQUIPOS 
INFORMÁTICOS PARA EL AYUNTAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.603,70 Euros 27.603,70 Euros 

Murcia - Archena MEJORA DE LA ERD DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUA POTABLE A DOMICILIO Y DE 
SANEAMIENTO EN LAS CALLES ENRIQUE 
SALAS Y FARMACEUTICO SANCHEZ 
HERNANDEZ 

1.838,53 Euros 1.838,53 Euros 0,00 Euros 59.779,30 Euros 63.456,36 Euros 

Murcia - Archena MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUA POTABLE A DOMICILIO Y DE 
SANEAMIENTO EN LA CALLE PEDRO 
ORRENTE  

1.769,53 Euros 1.769,53 Euros 0,00 Euros 58.565,40 Euros 62.104,46 Euros 

Murcia - Beniel COLECTOR DE SANEAMIENTO Y RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 
CALLE NICOLAS DE LAS PEÑAS Y 
ADYACENTES DE BENIEL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 138.930,51 Euros 138.930,51 Euros 

Navarra - Aguilar de Codés Nuevas reformas en el cementerio de Aguilar 864,87 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.811,11 Euros 11.675,98 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
de Codés 

Navarra - Allín PISTA DE HORMIGON MULTIUSOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.538,99 Euros 66.538,99 Euros 

Navarra - Altsasu/Alsasua Reforma de cubierta y consolidación 
estructural del edificio \"Navarro Villoslada\" 

9.846,69 Euros 8.440,02 Euros 0,00 Euros 238.052,07 Euros 256.338,78 Euros 

Navarra - Altsasu/Alsasua Reforma frontón Burunda 9.782,99 Euros 4.192,70 Euros 0,00 Euros 174.696,12 Euros 188.671,81 Euros 

Navarra - Altsasu/Alsasua Actuaciones varias en las piscinas de 
Dantzaleku 

2.893,97 Euros 1.240,27 Euros 0,00 Euros 51.678,00 Euros 55.812,24 Euros 

Navarra - Altsasu/Alsasua Reforma Ayuntamiento 2.643,87 Euros 1.133,09 Euros 0,00 Euros 47.212,00 Euros 50.988,96 Euros 

Navarra - Altsasu/Alsasua Implantación de sede electrónica y registro 
telemático 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.788,00 Euros 10.788,00 Euros 

Navarra - Altsasu/Alsasua Adecuación de infraestructuras informáticas y 
de telecomunicaciones 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.221,44 Euros 14.221,44 Euros 

Ourense - Bande CERRAMIENTO DE RECINTO Y 
PAVIMENTACIÓN PISTAS DE TENIS.  

1.501,92 Euros 2.668,08 Euros 0,00 Euros 42.500,00 Euros 46.670,00 Euros 

Ourense - Bande IMPERMEABILIZACIÓN DEL VASO DE LAS 
PISCINAS MUNICIPALES 

1.761,09 Euros 3.138,91 Euros 0,00 Euros 48.947,02 Euros 53.847,02 Euros 

Ourense - Bande ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA 
CENTRO DE FORMACIÓN OCUPACIONAL 
PARA DISMINUIDOS PSÍQUICOS 

2.900,00 Euros 1.160,00 Euros 18.177,61 Euros 97.743,37 Euros 119.980,98 Euros 

Ourense - Baños de Molgas Acondicionamiento de la piscina municipal de 
Baños de Molgas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Ourense - Baños de Molgas Pavimentación en Froufe 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Ourense - Baños de Molgas Rehabilitación de edificación para centro 
social en Santa Eufemia de Ambía 

2.554,47 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.018,63 Euros 33.573,10 Euros 

Ourense - Baños de Molgas Acondicionamiento de infraestructuras para 
micro-reemisores TDT en Nogueira de Arriba 
y Vilar de Ponte Ambía 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.678,66 Euros 15.678,66 Euros 

Ourense - Baños de Molgas Rehabilitación de edificaciones para centro 
social de Vilariño de Lamamá y mejora de 
local social en Francos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.079,64 Euros 45.079,64 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Ourense - Barbadás Proyecto basico y de ejecucion de 

rehabilitacion de una edificacion para local 
social en Piñor 

7.805,28 Euros 7.394,48 Euros 16.300,00 Euros 244.428,58 Euros 275.928,34 Euros 

Ourense - Barco de Valdeorras, O Cambio de saneamiento y abastecimiento 
calle Orense 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.615,00 Euros 100.615,00 Euros 

Ourense - Barco de Valdeorras, O Cambio de saneamiento y abastecimiento 
Calle Pontevedra 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 173.796,00 Euros 173.796,00 Euros 

Ourense - Barco de Valdeorras, O Renovación de infraestructuras en la Calle 
Regueiral 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 124.999,00 Euros 124.999,00 Euros 

Ourense - Beariz Obras de ahorro enegético en Beariz 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.220,28 Euros 16.220,28 Euros 

Ourense - Beariz Centralización, gestión y reducción del gasto 
energético en el alumbrado público de 
Magros 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.978,30 Euros 47.978,30 Euros 

Ourense - Beariz Pavimentación del acceso al Centro Social de 
As Antas, Beariz 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.238,52 Euros 24.238,52 Euros 

Ourense - Beariz Obras de mejora del Pabellón Polideportivo 
Municipal de Beariz 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.975,57 Euros 22.975,57 Euros 

Ourense - Beariz Instalación de un Centro Transformador de 
Media Tensión 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.113,32 Euros 26.113,32 Euros 

Palencia - Amusco ALUMBRADO PUBLICO PLAZA OBISPO 
GERMAN VEGA Y ALEDAÑOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.523,00 Euros 38.523,00 Euros 

Palencia - Amusco PEATONALIZACION PLAZA MAYOR EN 
VALDESPINA 

0,00 Euros 360,01 Euros 0,00 Euros 11.819,99 Euros 12.180,00 Euros 

Palmas, Las - Arucas PASOS DE PEATONES SOBREELEVADOS 
PARA MEJORAR LA SEGURIDAD VIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.210,00 Euros 41.210,00 Euros 

Palmas, Las - Arucas ADAPTACIÓN DE ANTIGUO COLEGIO PARA 
CENTRO SOCIAL DE USOS MÚLTIPLES EN 
LOS PORTALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 209.214,00 Euros 209.214,00 Euros 

Palmas, Las - Arucas CREACIÓN DE RED SEPARATIVA DE AGUAS 
RESIDUALES EN CARRETERA DEL PINO 
PARA MEJORAR LA EFICACIA EN LA RED 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.082,04 Euros 92.082,04 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Palmas, Las - Arucas INSTALACIÓN DE ALUMBRADO EXTERIOR 

MUNICIPAL ENERGÉTICAMENTE EFICIENTE 
EN LAS CASILLAS PARA REDUCIR EL 
CONSUMO ENERGÉTICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.816,86 Euros 45.816,86 Euros 

Palmas, Las - Arucas AMPLIACIÓN DE RED DE ALUMBRADO 
PÚBLICO ENERGÉTICAMENTE EFICIENTE Y 
CAMBIO DE LUMINARIAS PARA REDUCIR EL 
CONSUMO ENERGÉTICO EN PASAJE BÚCARO

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.200,19 Euros 8.200,19 Euros 

Palmas, Las - Firgas Mejoras eficiencia energética de las 
instalaciones eléctricas del alumbrado público

4.321,80 Euros 2.551,50 Euros 0,00 Euros 86.627,84 Euros 93.501,14 Euros 

Palmas, Las - Firgas Mejora y adecuación de Instalaciones de 
Alumbrado de Terrero de Lucha Rosales. 

3.429,30 Euros 2.063,25 Euros 0,00 Euros 44.387,00 Euros 49.879,55 Euros 

Palmas, Las - Firgas Mejora de la Instalación Eléctrica de la Casa 
de la Cultura. 

0,00 Euros 2.756,25 Euros 0,00 Euros 63.099,75 Euros 65.856,00 Euros 

Palmas, Las - Firgas Mejora de las instalaciones del centro 
educativo municipal C.E.I.P. de Firgas. 

8.877,75 Euros 6.347,25 Euros 0,00 Euros 185.550,75 Euros 200.775,75 Euros 

Palmas, Las - Gáldar RECUPERACION DEL PAISAJE DEL CASCO 
HISTORICO DE GÁLDAR, PLAZA DE LOS 
FAICANES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.000,00 Euros 110.000,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar ADECUACION DE ESPACIOS EN LA 
RESIDENCIA GENOVEVA PÉREZ PAR 
CENTRO DE DÍA PARA ENFERMOS DE 
ALZHEIMER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 500.000,00 Euros 500.000,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar MEJORA DE CENTROS EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 225.000,00 Euros 225.000,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar 2ª FASE ARCHIVO Y OFICINA MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.386,00 Euros 100.386,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar MEJORA DE LA RED DE DRENAJE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar REHABILITACIÓN Y ADECUACIÓN DE 
VARIOS EQUIPAMIENTOS CULTURALES EN 
MEDIANÍAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 183.000,00 Euros 183.000,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar MEDIDAS PARA EL AHORRO Y LA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.000,00 Euros 150.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
EFICIENCIA ENERGETICA EN DIFERENTES 
INSTALACIONES MUNICIPALES 

Palmas, Las - Gáldar MEDIDAS DE ACCESIBILIDAD Y EL 
ALUMBRADO EN EL CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 160.000,00 Euros 160.000,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE 
ARTESANÍA DE CAIDEROS Y SEÑALIZACIÓN 
DE RUTAS DE INTERÉS ETNOGRÁFICO EN 
MEDIANIAS DE GALDAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.000,00 Euros 17.000,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar ADQUISICIÓN, MODELADO E 
IMPLEMENTACIÓN DE UNA PLATAFORMA DE 
GESTOR DE EXPEDIENTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE 
EQUIPAMIENTO DE IMPRESION Y 
REPOGRAFÍA PARA TODAS LAS ÁREAS Y 
SERVICIOS DEL AYUNTAMEINTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE 
EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO PARA LA 
OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Palmas, Las - Gáldar CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE 
DIIVERSO MATERIAL PARA EL JUZGADO DE 
PAZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.000,00 Euros 6.000,00 Euros 

Palmas, Las - Mogán ADAPTACIÓN DE LAS INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS Y CONTRAINCENDIO EN EL 
COMPLEJO EDUCATIVO DE PINO SECO - 
ARGUINEGUÍN 

12.495,00 Euros 5.355,00 Euros 0,00 Euros 214.759,16 Euros 232.609,16 Euros 

Palmas, Las - Mogán ADAPTACIÓN DE LAS INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS Y CONTRAINCENDIOS EN EL 
COMPLEJO EDUCATIVO DE MOGÁN CASCO 

11.760,00 Euros 5.040,00 Euros 0,00 Euros 241.006,33 Euros 257.806,33 Euros 

Palmas, Las - Mogán Cancha de padel en playa de Mogán 2010 - 
T.M. Mogán. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.615,17 Euros 37.615,17 Euros 

Palmas, Las - Mogán Suministro de sistema scaner digital, para la 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.700,00 Euros 13.700,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
digitalización de documentos multiformato 
desde DIN A4 hasta planos para el Archivo 
Municipal (Proyecto para Implantación de 
Plataforma de Gestión del Archivo Municipal).

Pontevedra - Cambados CONSTRUCCION, REHABILITACION Y 
MEJORA DE LOS CENTROS DE SERVICIOS 
DEPORTIVOS EN EL COMPLEJO DE O 
POMBAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 232.000,00 Euros 232.000,00 Euros 

Pontevedra - Cambados REHABILITACION Y MEJORA DE LOS 
CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES Y 
CULTURALES EN CAMBADOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 117.000,00 Euros 117.000,00 Euros 

Pontevedra - Cambados REHABILITACION Y MEJORA DE LOS 
CENTROS DE SERVICIOS DEPORTIVOS 
(CAMBADOS Y BURGANS) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 114.500,00 Euros 114.500,00 Euros 

Pontevedra - Cambados REHABILITACION Y MEJORA DEL PUNTO 
LIMPIO Y ACCESOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.000,00 Euros 58.000,00 Euros 

Pontevedra - Cambados CREACION DE BIBILIOTECA INFANTIL EN 
CASA FRAGA, EQUIPAMIENTO Y DOTACION 
DE AIRE ACONDICIONADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 166.000,00 Euros 166.000,00 Euros 

Pontevedra - Cambados - REHABILITACIÓN Y MEJORA DEL 
COMPLEJO DEPORTIVO-CULTURAL EN LA 
PARROQUIA DE CASTRELO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 221.500,00 Euros 221.500,00 Euros 

Pontevedra - Cambados MODERNIZACIÓN INFORMÁTICA LOCAL 
PARA IMPLANTACIÓN DE LA 
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.225,30 Euros 63.225,30 Euros 

Pontevedra - Cangas PROYECTO DE CENTRO SOCIOCULTURAL 40.600,00 Euros 20.880,00 Euros 0,00 Euros 1.138.520,00 Euros 1.200.000,00 Euros 

Pontevedra - Cangas REFORMA DE CAMPO DE FÚTBOL: 
ADECUACIÓN DEL TERRENO DE JUEGO Y 
MEJORA DE LAS INSTALACIONES 

17.400,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 580.279,99 Euros 599.999,99 Euros 

Pontevedra - Cangas REHABILITACION DE PABELLON 
POLIDEPORTIVO 

17.400,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 401.539,03 Euros 421.259,03 Euros 

Pontevedra - Cangas REPARACION DEL SISTEMA DE 0,00 Euros 814,44 Euros 0,00 Euros 80.629,16 Euros 81.443,60 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
CLIMATIZACION EN EL PABELLON DE O 
GATAÑAL 

Pontevedra - Cangas CONSERVACION DE PATRIMONIO 
MUNICIPAL EN EL EDIFICIO DEL MERCADO 

0,00 Euros 800,01 Euros 0,00 Euros 79.199,99 Euros 80.000,00 Euros 

Pontevedra - Cangas CONSTRUCCIÓN DE REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 1.079,99 Euros 0,00 Euros 106.920,01 Euros 108.000,00 Euros 

Pontevedra - Cangas ADQUISICIÓN DE SERVIDOR, EQUIPOS 
INFORMÁTICOS, SISTEMAS OPRATIVOS Y 
SISTEMAS DE ALMACENAMMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Pontevedra - Cangas MODERNIZACIÓN DE LA RED LOCAL PARA 
IMPLEMENTACIÓN DE PROCESOS DE 
GESTIÓN DOCUMENTAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.378,83 Euros 40.378,83 Euros 

Pontevedra - Cañiza, A Obra de conexión wifi de centros y 
dependencias municipales. 

911,99 Euros 5.394,00 Euros 0,00 Euros 18.734,00 Euros 25.039,99 Euros 

Pontevedra - Cañiza, A Saneamiento en Parada de Franqueira. 5.748,12 Euros 2.463,48 Euros 0,00 Euros 162.863,43 Euros 171.075,03 Euros 

Pontevedra - Cañiza, A Acondicionamiento de planta baja en Edificio 
Multiusos para Centro de día. 

9.280,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 221.554,20 Euros 233.154,20 Euros 

Pontevedra - Cañiza, A Suministro de puntos de información 
multimedia. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.720,00 Euros 19.720,00 Euros 

Pontevedra - Cañiza, A Aula multimedia en Edificio Multiusos 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.500,00 Euros 14.500,00 Euros 

Pontevedra - Cañiza, A Aula Multimedia en Centro Social 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.540,00 Euros 7.540,00 Euros 

Salamanca - Alaraz ELECTRIFICACION DE UN SONDEO PARA EL 
SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y PARA EL 
COMPLEJO POLIDEPORTIVO ABIERTO EN EL 
MUNICIPIO DE ALARAZ 

1.685,60 Euros 1.685,60 Euros 0,00 Euros 59.547,80 Euros 62.919,00 Euros 

Salamanca - Alba de Tormes RECUPERACIÓN E IMPLANTACIÓN DE 
VEGETACIÓN FORESTAL DE RIBERA EN EL 
MUNICIPIO DE ALBA DE TORMES 

706,14 Euros 706,14 Euros 0,00 Euros 17.653,47 Euros 19.065,75 Euros 

Salamanca - Alba de Tormes MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA DEL 
REGISTRO GENERAL DE DOCUMENTOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.326,80 Euros 4.326,80 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Salamanca - Alba de Tormes RESTAURACIÓN DE LA MURALLA DEL 

ESPOLÓN EN ALBA DE TORMES 
38.906,40 Euros 25.545,59 Euros 0,00 Euros 425.000,00 Euros 489.451,99 Euros 

Salamanca - Alberca, La CAPTACION SUBTERRANEA E IMPULSION A 
DEPOSITO EN UR-D-12 

3.132,00 Euros 3.132,00 Euros 0,00 Euros 91.789,99 Euros 98.053,99 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Arona PROYECTO PARQUE URBANO CHO-PARQUE 
LA REINA 

0,00 Euros 50.000,00 Euros 0,00 Euros 3.058.708,50 Euros 3.108.708,50 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Arona PROYECTO DE PLAZA LA PAZ Y ENTORNO 0,00 Euros 29.000,00 Euros 0,00 Euros 504.115,77 Euros 533.115,77 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Arona MEJORA EQUIPAMIENTO DE RED DE 
CENTROS PROPIOS EN ARONA CASCO, 
VALLE SAN LORENZO, CABO BLANCO, LA 
CAMELLA, LOS CRISTIANOS Y LAS 
AMÉRICAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.640,99 Euros 180.640,99 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Barlovento REHABILITACION Y MEJORA DEL DEPOSITO 
DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Barlovento MEJORA DE SUMINISTRO DE AGUA 
POTABLE AL NUCLEO DE LA FAJANA. 
SEGUNDA FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 85.000,00 Euros 85.000,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Barlovento ALMACEN DE SERVICIOS MUNICIPALES. 
SEGUNDA FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.000,00 Euros 45.000,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Barlovento MEJORA DE LA VIA DEL CAMINO REAL DE 
LA CABEZADAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 78.052,00 Euros 78.052,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Alta INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE AHORRO 
ENERGETICO EN EDIFICIOS PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.412,56 Euros 44.412,56 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Alta INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y CONTRA 
INCENDIOS DEL CENTRO DE ACOGIDA 
POLIVALENTE Y RESIDENCIA PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD \"NINA 
JAUBERT\" 

5.040,00 Euros 3.465,00 Euros 0,00 Euros 98.495,00 Euros 107.000,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Alta ALUMBRADO PUBLICO EN VARIOS CAMINOS 
MUNICIPALES 

956,93 Euros 956,93 Euros 0,00 Euros 113.916,99 Euros 115.830,85 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Alta REFORMA DE INSTALACIÓN ELECTRICA DE 961,72 Euros 961,72 Euros 0,00 Euros 87.344,09 Euros 89.267,53 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
PLANTA ALTA DEL COLEGIO PUBLICO 
MANUEL GALVAN DE LAS CASAS 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Alta MODIFICACION Y REFUERZO DE REDES DE 
ABASTECIMIENTO DEL TERMINO 
MUNICIPAL DE BREÑA ALTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 72.704,05 Euros 72.704,05 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Alta INSTALACION DE AGUA CALIENTE 
SANITARIA Y CLIMATIZACIÓN DE LA 
PISCINA MUNICIPAL CON ENERGIA SOLAR 
TERMICA 

6.000,00 Euros 6.000,00 Euros 0,00 Euros 188.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Baja SISTEMA ALIMENTACION ELECTRICA 
ININTERRUMPIDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.757,29 Euros 25.757,29 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Baja SISTEMA DE SEGURIDAD VIDEOVIGILANCIA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.516,75 Euros 24.516,75 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Baja INTERCONEXION DEPENDENCIAS FIBRA 
OPTICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.571,25 Euros 15.571,25 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Baja MEJORAS SISTEMA INFORMATICO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.869,00 Euros 13.869,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Baja MEJORA RED ABASTECIMIENTO DE AGUA 
POTABLE VISTA ALEGRE-SAN ANTONIO 

5.691,65 Euros 3.688,31 Euros 0,00 Euros 96.850,59 Euros 106.230,55 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Baja ACOMETIDA ELECTRICA CAMPO DE FUTBOL 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 2.625,00 Euros 0,00 Euros 91.896,61 Euros 94.521,61 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Breña Baja ACONDICIONAMIENTO ZONA VERDE EL 
ZUMACAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 154.210,08 Euros 154.210,08 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Candelaria REFORMA Y AMPLIACION DE LA SEDE DE 
LOS SERVICIOS SOCIALES MUNICIPALES 

34.165,08 Euros 10.249,52 Euros 0,00 Euros 594.765,14 Euros 639.179,74 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Candelaria 2ª FASE DEL POLIDEPORTIVO DE ARAYA 3.400,32 Euros 1.457,28 Euros 0,00 Euros 109.280,66 Euros 114.138,26 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Candelaria INSTALACIONES DEPORTIVAS EN 
BARRANCO HONDO 

25.137,00 Euros 10.773,00 Euros 0,00 Euros 544.877,05 Euros 580.787,05 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Candelaria SUPRESION BARRERAS ARQUITECTONICAS 
Y MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD DEL 
EDIFICIO PUBLICO SOCIOCULTURAL DE 
IGUESTE 

8.359,00 Euros 3.582,43 Euros 0,00 Euros 167.876,59 Euros 179.818,02 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Santa Cruz de Tenerife - Candelaria ESTACION DE BOMBEO E IMPULSION DE 

SANEAMIENTO EN EL BARRIO DE LA VIUDA 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 147.769,43 Euros 147.769,43 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Candelaria RENOVACION DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO EN SANTA ANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 166.755,29 Euros 166.755,29 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Candelaria RENOVACION DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE LA C/ LOS 
LIMONEROS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.603,91 Euros 22.603,91 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Candelaria RENOVACION RED DE ABASTECIMIENTO DE 
LA C/ LOS NARANJOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.054,71 Euros 22.054,71 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Candelaria REFORMA DE LA ESTACION DE BOMBEO DE 
SANEAMIENTO EN LA ZONA DE LAS 
CALETILLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.409,19 Euros 22.409,19 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Candelaria RENOVACION DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO EN LA C/ LAS CRUCITAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 77.866,56 Euros 77.866,56 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Candelaria NUEVA RED DE ABASTECIMIENTO EN LA 
ZONA DE LA TEJINERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.854,83 Euros 48.854,83 Euros 

Segovia - Aldea Real URBANIZACIÓN PARCIAL DE LA CALLE 
PINARNEGRILLO 

1.701,75 Euros 729,33 Euros 0,00 Euros 36.162,92 Euros 38.594,00 Euros 

Segovia - Aldealengua de Pedraza RENOVACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN 
CALLES BAEZA Y CAZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.675,98 Euros 11.675,98 Euros 

Segovia - Aldeanueva de la Serrezuela MEJORA DE LA URBANIZACIÓN DEL ACCESO 
AL CENTRO SOCIAL ESCUELA ANTIGUA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.756,00 Euros 4.756,00 Euros 

Segovia - Aldeanueva del Codonal MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.094,00 Euros 14.094,00 Euros 

Segovia - Aldeanueva del Codonal MEJORA DE ALUMBRADO PUBLICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.836,58 Euros 3.836,58 Euros 

Sevilla - Alcolea del Río REPARACIÓN MURALLA DE PROTECCIÓN 
DEL RIO GUADALQUIVIR 

5.949,00 Euros 5.260,99 Euros 0,00 Euros 140.420,00 Euros 151.629,99 Euros 

Sevilla - Alcolea del Río INSTALACIÓN PLACAS FOTOVOLTAICAS EN 
CAMPO DE FÚTBOL 2ª FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.210,00 Euros 70.210,00 Euros 

Sevilla - Alcolea del Río AMPLIACIÓN POTENCIA CENTRO DE SALUD 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.778,22 Euros 12.778,22 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
Sevilla - Almadén de la Plata CONSTRUCCIÓN DE SALÓN CUBIERTO 

DESTINADO A ACTIVIDADES DE OCIO 
0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.000,36 Euros 68.000,36 Euros 

Sevilla - Almadén de la Plata OBRAS DE RESTAURACION DE LA CASA DE 
LA RIVERA 

5.286,12 Euros 4.640,00 Euros 0,00 Euros 90.720,12 Euros 100.646,24 Euros 

Sevilla - Arahal OBRAS DE MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO 
DE LAS INSTALACIONES MUNICIPALES DEL 
PABELLON CUBIERTO EN ARAHAL 

2.016,29 Euros 672,10 Euros 0,00 Euros 30.275,22 Euros 32.963,61 Euros 

Sevilla - Arahal Obras de Mejora y acondicionamiento del 
Campo Municipal de Fútbol “Manolo Jiménez” 

15.983,71 Euros 5.327,90 Euros 0,00 Euros 240.000,00 Euros 261.311,61 Euros 

Soria - Aldealafuente REPARACIÓN DEPENDENCIAS MUNICIPALES 
EN EL AYUNTAMIENTO DE ALDEALAFUENTE

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.081,00 Euros 13.081,00 Euros 

Tarragona - Alfara de Carles Rehabilitació del recinte cultural 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.139,09 Euros 8.139,09 Euros 

Tarragona - Alfara de Carles pavimentació de l´àrea de la piscina 
municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.238,91 Euros 34.238,91 Euros 

Tarragona - Alforja Projecte de supressió de barreres 
arquitectòniques a les dependències 
municipals 

1.188,59 Euros 509,39 Euros 0,00 Euros 84.191,76 Euros 85.889,74 Euros 

Tarragona - Alforja Projecte de supressió de barreres 
arquitectòniques a la casa de cultura 
d\'Alforja.  

1.383,44 Euros 592,90 Euros 0,00 Euros 73.495,15 Euros 75.471,49 Euros 

Teruel - Albarracín SEPARATA 2ª FASE DEL PROYECTO CENTRO 
SOCIAL DEL MAYOR 

11.181,19 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.817,80 Euros 119.998,99 Euros 

Toledo - Alcaudete de la Jara CONSTRUCCION DE CENTRO DE ATENCIÓN 
A LA INFANCIA SITO EN C/ RIBERA DEL RIO 
S/N 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 198.225,44 Euros 198.225,44 Euros 

Toledo - Alcaudete de la Jara ARQUETA-ARENERO PARA RECOGIDA DE 
AGUAS PLUVIALES Y ENCAUZAMIENTO A 
RED DE SANEAMIENTO EN PROLONGACIÓN 
C/ CHURRUCA S/N 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.475,56 Euros 24.475,56 Euros 

Toledo - Almendral de la Cañada Renovación de la red de abastecimiento 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.162,00 Euros 42.162,00 Euros 

València/Valencia - Albal Renovación de la red de abastecimiento de 5.333,55 Euros 3.937,98 Euros 0,00 Euros 72.922,40 Euros 82.193,93 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
agua potable en la Plaça del Mercat 

València/Valencia - Albalat de la Ribera REHABILITACION DE EDIFICIO PARA 
CENTRO DE DIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 303.574,48 Euros 303.574,48 Euros 

València/Valencia - Albalat de la Ribera INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA EN 
EDIFICIO MUNICIPAL, DELME, 21 

3.133,90 Euros 1.587,30 Euros 0,00 Euros 74.512,32 Euros 79.233,52 Euros 

València/Valencia - Albalat dels Sorells ACTUACIONES EN EL COMPLEJO 
POLIDEPORTIVO 

1.740,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 35.520,00 Euros 39.000,00 Euros 

València/Valencia - Albalat dels Sorells EJECUCION DE POZO PARA SUMINISTRO DE 
AGUA NO POTABLE EN USOS 
RECREACIONALES Y DE RIEGO EN EL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL \"JOSE 
MUÑOZ\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.092,92 Euros 32.092,92 Euros 

València/Valencia - Albalat dels Sorells SUSTITUCION DE CARPINTERIA EXTERIOR 
DEL COLEGIO PUBLICO EL CASTELL 

664,41 Euros 1.476,46 Euros 0,00 Euros 87.849,46 Euros 89.990,33 Euros 

València/Valencia - Albalat dels Sorells SUSTITUCION DE QUEMADORES DE FUEL 
POR QUEMADORES DE GAS PARA 
CALEFACCION COLEGIO PUBLICO EL 
CASTELL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.399,44 Euros 11.399,44 Euros 

València/Valencia - Albalat dels Sorells INSTALACION DE UNA PLANTA SOLAR 
FOTOVOLTAICA CONECTADA A RED DE 
29,82 KWP 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 124.528,32 Euros 124.528,32 Euros 

València/Valencia - Albalat dels Sorells PROYECTO DE MODERNIZACION DE LA 
ADMINISTRACION DE ALBALAT DELS 
SORELLS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.840,00 Euros 27.840,00 Euros 

València/Valencia - Albalat dels Tarongers REURBANIZACION DE VARIAS CALLES DE 
ALBALAT DELS TARONGERS 

4.856,79 Euros 3.688,71 Euros 0,00 Euros 112.552,78 Euros 121.098,28 Euros 

València/Valencia - Alberic Renovación de espacios deportivos del 
Campo de Fútbol Municipal de Alberic 

29.696,00 Euros 28.884,00 Euros 0,00 Euros 521.215,20 Euros 579.795,20 Euros 

València/Valencia - Alberic RENOVACION TRAMO TUBERIA GENERAL DE 
ABASTECIMIENTO A ALBERIC 

1.601,24 Euros 1.601,24 Euros 0,00 Euros 134.797,52 Euros 138.000,00 Euros 

València/Valencia - Alberic REPARACION Y MEJORAS POLIDEPORTIVO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.999,58 Euros 57.999,58 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
EL CONVENT DE ALBERIC 

València/Valencia - Alberic SANEAMIENTO CALLES CARDENAL 
TARANCON Y ADYACENTES 

11.744,90 Euros 10.295,74 Euros 0,00 Euros 247.513,71 Euros 269.554,35 Euros 

València/Valencia - Alborache PROYECTO DE ACTUACIONES DENTRO DE 
LA POBLACION: URBANIZACION C/ ROSAS, 
ADECUACION EMISARIO ZONA ESTE Y 
PISTA DE PETANCA 

4.281,55 Euros 3.906,37 Euros 0,00 Euros 87.504,07 Euros 95.691,99 Euros 

Valladolid - Aldeamayor de San Martín AMPLIACIÓN Y CUBRIMIENTO DEL 
FRONTÓN MUNICIPAL 

9.744,00 Euros 8.120,00 Euros 0,00 Euros 245.000,00 Euros 262.864,00 Euros 

Valladolid - Almenara de Adaja RENOVACION ALUMBRADO PUBLICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.459,00 Euros 3.459,00 Euros 

Valladolid - Amusquillo Proyecto de Pavimentación Calles Afueras del 
Moral y Arrabal y Alumbrado Calle Garduña 

619,71 Euros 265,58 Euros 0,00 Euros 13.168,71 Euros 14.054,00 Euros 

Vizcaya - Arrigorriaga RENOVACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO Y 
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN LA PLAZA JUAN 
XXIII 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.737,68 Euros 84.737,68 Euros 

Vizcaya - Arrigorriaga ADQUISICIÓN DE UNA MÁQUINA 
COPIADORA (DIGITALIZADORA) PARA EL 
AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.954,20 Euros 6.954,20 Euros 

Vizcaya - Arrigorriaga COMPRA DE DOS SCANNERS PEQUEÑOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.271,20 Euros 3.271,20 Euros 

Vizcaya - Arrigorriaga MEJORA EN LAS CENTRALITAS DEL 
AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.436,86 Euros 9.436,86 Euros 

Vizcaya - Arrigorriaga SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CÁMARAS 
DE TELEVISIÓN EN ASCENSOR DEL PARKE 
BARUA DE ARRIGORRIAGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.365,60 Euros 12.365,60 Euros 

Vizcaya - Arrigorriaga SUMINISTRO DE EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIONES Y GRABACIÓN PARA 
LA POLICÍA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.982,60 Euros 28.982,60 Euros 

Vizcaya - Arrigorriaga SUMINISTRO DE UN SISTEMA DE CCTV 
PARA LA POLICÍA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.979,00 Euros 15.979,00 Euros 

Vizcaya - Arrigorriaga SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
SOFTWARE PARA LA CASA DE CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.320,00 Euros 2.320,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 
MUNICIPAL 

Vizcaya - Arrigorriaga RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUAS PARA 
RIEGO Y OTROS USOS DESDE EL EMBALSE 
DE MENDIKOSOLOBARRENA ETA MINTEGI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 440.677,34 Euros 440.677,34 Euros 

Vizcaya - Arrigorriaga AMPLIACIÓN DE ESTACIONAMIENTO DE 
VEHÍCULOS DISUASORIOS EN EL BARRIO 
OLATXU Nº 2 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 194.880,00 Euros 194.880,00 Euros 

Vizcaya - Arrigorriaga ESTUDIO DE MEJOR EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN EL POLIDEPORTIVO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.440,00 Euros 10.440,00 Euros 

Vizcaya - Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz \"Resaltes para disminución de velocidad 
para tráfico rodado\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.892,81 Euros 33.892,81 Euros 

Vizcaya - Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz Implantanción de página web por el 
ayuntamiento de Munitibar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.808,58 Euros 8.808,58 Euros 

Zamora - Algodre PAVIMENTACION CALLE ERAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.891,00 Euros 19.891,00 Euros 

Zamora - Almaraz de Duero OBRA DE REFUERZO Y MEJORA DEL 
CAMINO QUE UNE ALMARAZ DE DUERO CON 
MUELAS DEL PAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.513,00 Euros 45.513,00 Euros 

Zamora - Almeida de Sayago INSTALACION FOTOVOLTAICA EN CUBIERTA 
DE LA RESIDENCIA \"BELÉN\" DE ALMEIDA 
DE SAYAGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.499,46 Euros 44.499,46 Euros 

Zamora - Almeida de Sayago OBRAS DE MEJORA DE LA RESIDENCIA 
\"BELÉN\" DE ALMEIDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.419,54 Euros 18.419,54 Euros 

Zamora - Arcenillas ALUMBRADO PUBLICO 1.081,07 Euros 1.081,07 Euros 0,00 Euros 32.972,85 Euros 35.134,99 Euros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, 
comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en 
el caso de contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la 



interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 
1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la 
resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política 
Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 24 de Febrero de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


